



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Registro de Preços Nº 01/2023

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ sob o nº 05.957.363/0001-33, situado na Praça Des. Edgar Nogueira, S/N – Centro Cívico, bairro Cabral, em Teresina – PI, CEP 64000-920, neste ato representado por seu Presidente em exercício, Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, Processo Eletrônico SEI nº 0019731-62.2022.6.18.8000, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo odontológico, especificados nos **Grupos 1, 2, 3, 4, 5 e 6 (itens 1 a 180) do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 63/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

1.1. Dados referentes ao licitante vencedor:

FORNECEDOR: DONALDO GIE NOGUEIRA LTDA. (DENTAL TERESINA)
CNPJ nº 02.470.780/0001-69
Endereço: Rua barroso, 444, Centro Norte, CEP 64.000-130, Teresina-PI Telefone: 86 3230-7450/9.9979-0579 E-mail: dentalteresina@gmail.com
Representante legal: Donaldo Gie Nogueira

1.2. Dados relativos aos itens registrados, em conformidade com as especificações constantes nos Anexos do Edital licitatório:

GRUPO 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	Água destilada. Galão de 5L	GALÃO	10	14,69	146,90
2	Ácido fluorídrico (gel) na concentração de 10%. Embalagem com 1 seringa com 2,5 ml.	EMBALAGEM	1	12,50	12,50
3	Algodão hidrófilo, 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; Cor: Branco; Embalagem com 500g;	EMBALAGEM	12	20,90	250,80
4	Algodão hidrófilo, rolete, pacote com 100 roletes.	PACOTE	200	3,60	720,00
5	Solução bucal de gluconato de clorexidina a 0,12%. Utilizado para bochechos após higiene oral, embalagem com bico dosador. Solução não diluída. frasco de 2 litros; Embalagem não reutilizável, tipo Periogard, Noplak. Validade: 3 anos	FRASCO	6	61,82	370,92
6	Digluconato de clorexidina 2%. Embalagem com 100ml.	FRASCO	10	15,25	152,50
7	Hidróxido de cálcio, aspecto físico PÓ ou cristal fino branco, formula química CA(OH)2, peso molecular 74,09, grau de pureza mínima de 95%, característica adicional reagente P.A., número de referência química cas 1305-62-0. Frasco com no mínimo 10gr.	FRASCO	1	7,03	7,03

8	Pasta profilática, aplicação profilaxia odontológica, composição água, espessante, lauril sulfato, carbonato de, características adicionais com flúor e aroma artificial de tutti-frutti, bisnaga de 90g .	EMBALAGEM	6	6,00	36,00
9	Pontas misturadoras para a aplicação de resina bisacrílica. Embalagem com 12 unidades.	EMBALAGEM	2	34,00	68,00
10	Agulha gengival curta 30G, descartável. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	49,50	49,50
11	Agulha gengival Longa, 27 G., descartável. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	49,50	49,50
12	Cloridrato de Articaina 4% com Epinefrina 1:200.000 OU 1:100.000	CAIXA	1	189,50	189,50
13	Cloridrato de Lidocaina 2% com Epinefrina 1:200.000 OU 1:100.000	CAIXA	1	123,10	123,10
14	Cloridrato de Prilocaina 3% com Felipressina 0,03 ui/ml	CAIXA	1	143,00	143,00
15	Fio de sutura de seda 4.0, envelopes acondicionados em caixa com o mínimo de 20 unidades.	CAIXA	1	34,90	34,90
16	Gaze Hidrófila, pacote com 500 compressas cirúrgicas.	PACOTE	15	28,00	420,00
17	Lâmina de bisturi Nº 12, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	46,20	46,20
18	Lâmina de bisturi Nº 15, caixa com 100 unidades.	CAIXA	1	49,50	49,50
19	Seringa de Insulina descartável 1ML Fixa ag 12,7X0,33	UNIDADE	20	0,84	16,80
TOTAL					2.886,65

GRUPO 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
20	Ácido fosfórico gel a 37%, TIXOTRÓPICO, não escorre. Ideal para técnica de condicionamento seletivo. Seringa com agulha, com no mínimo 2,5ml. Embalagem com 3 unid. Tipo: Condac 37/ FGM; PHS, Ultradent ou similar.	UNIDADE	12	8,35	100,20
21	Sistema adesivo de 3 passos, bicomponente, contendo aproximadamente 48% de carga por peso, no mínimo 0,5 microns. Solventes devem ser ÁGUA E ETANOL. Primer deve apresentar os componentes: HEMA, GPDM, PAMM e canforquinona. Radiopacidade deve ser superior a 200%. Kit contendo 1 frasco de primer e 1 frasco de bond, com, no mínimo 8 ml. (Referência: Kerr, Kuraray ou similar de que permita força de união mínima de 50 MP)	KIT	2	466,10	932,20
22	Resina composta FLOW fotopolimerizável , nanohíbrida com conteúdo de carga superior a 80% w/w, seringa contendo, no mínimo, 1 g. Embalagem com 2g + 10 pontas aplicadoras. Cor A3 ou Universal. Referência: 3M, Grandioso Heavy Floww/VOCO; Ivoclar, SDI ou similar de mesma qualidade).	SERINGA	4	142,50	570,00
23	Cimento resinoso dual em Clicker com 4,5 g, que integra todos os primers para restauração indireta. Cores TR, A1 ou A3O. Referências : Relyx ARC/3M, Allcem/FGM. NX3/Kerr ou similar d mesma qualidade.	EMBALAGEM	1	139,55	139,55
24	Resina composta NANOHÍBRIDA UNIVERSAL, fotopolimerizável, Com Canforoquinona como fotoiniciador e BHT, com, no mínimo, 80% de carga em peso contração de polimerização < 2%. Partículas de carga de Zircônia (max 5 nm) e sílica coloidal,(max 20nm), com formato esférico (melhor escultura e manipulação); , Kit com, no mínimo 5 seringas de, pelo menos, 4g.	KIT	1	534,00	534,00

	Referência de marcas do KIT com as Cores de corpo 1 A1B, 2 A2B, 1 A3B, 1 A3,5B); Forma (Ultradent), Harmonize/Kerr;Grandioso (VOCO).				
25	Resina composta fotopolimerizável, 100% NANOPARTICULADA, cuja base é de zircônia e sílica, com TODAS as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros. Matriz orgânica de BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA. Opacidades E (esmalte), B (Corpo) e D (Dentina). Cor WE. Referência Z350 XT, Palfique/Tokuyama, ou similar de mesma qualidade)	SERINGA	1	266,70	266,70
26	Resina composta fotopolimerizável, 100% NANOPARTICULADA, cuja base é de zircônia e sílica, com TODAS as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros. Matriz orgânica de BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA. Opacidades E (esmalte), B (Corpo) e D (Dentina). Cor A2E. Referência Z350 XT, Palfique/Tokuyama, ou similar de mesma qualidade)	SERINGA	2	266,70	533,40
27	Resina composta fotopolimerizável, 100% NANOPARTICULADA, cuja base é de zircônia e sílica, com TODAS as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros. Matriz orgânica de BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA. Opacidades E (esmalte), B (Corpo) e D (Dentina). Cor A3E. Referência Z350 XT, Palfique/Tokuyama, ou similar de mesma qualidade)	SERINGA	2	275,00	550,00
28	Resina composta fotopolimerizável, 100% NANOPARTICULADA, cuja base é de zircônia e sílica, com TODAS as partículas com tamanho inferior a 100 nanômetros. Matriz orgânica de BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA. Opacidades E (esmalte), B (Corpo) e D (Dentina). Cor A1E. Referência Z350 XT, Palfique/Tokuyama, ou similar de mesma qualidade)	SERINGA	1	266,70	266,70
29	Resina Bisacrílica nanoparticulada, cor A3 (embalagem contendo 1 cartucho (67g) e, no mínimo, 16 pontas misturadoras). Referência: Voco, 3M ou similar)	EMBALAGEM	1	425,00	425,00
30	Silano (Agente de união) apresentado na forma de Primer e Ativador, para obtenção de adesão química mais favorável entre cerâmicas de silicato, zircônias ou de óxido de alumínio e compósitos (cimentos resinos e resinas compostas. Composição: Silano, Etanol, Ácido acético. Embalagem com 1 frasco de Silano Primer 5ml e 1 frasco de Silano Ativador 5ml.	EMBALAGEM	1	112,35	112,35
31	Fita de contenção e reforço com trama à base de polietileno de alta resistência, Estético e sem memória molecular. Não desfia. Uso clínico e laboratorial. Embalagem com 1 fita de 22cm com espessura de 3mm. Referência: Ribbond.	Embalagem	2	269,38	538,76
32	Aplicador para adesivo dentinário descartável, FINO. Dobrável em 90°.Embalagem contendo 100 unidades.	EMBALAGEM	3	15,30	45,90
33	Aplicador para adesivo dentinário descartável, REGULAR. Dobrável em 90°. Embalagem contendo 100 unidades.	EMBALAGEM	3	15,30	45,90
34	Pasta de polimento para uso geral (porcelanas, metais, esmalte e todos os tipos de resinas). Composição: Carbowax e diamante micronizado com granulação variando de 2 a 4 mi. apresentação: seringa com 4g, tipo diamond ACI e II /FGM ou ultradent, ou similar.	BISNAGA	6	34,45	206,70
35	Fio retrator 100% algodão entrelaçado Extra-fino Nº 00. Embalagem com 1 unidade de 244cm.	EMBALAGEM	1	66,40	66,40
36	Fio retrator 100% algodão entrelaçado Ultra-fino Nº 000. Embalagem com 1 unidade de 244cm.	EMBALAGEM	1	75,40	75,40
TOTAL					5.409,16

GRUPO 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
37	Spray para teste de vitalidade nos dentes com odor mentolado. Frasco de 200 ml.	FRASCO	2	44,45	88,90
38	Evidenciador de dentina cariada. Composição: corante ácido vermelho s52, propilenoglicol, conservante e água deionizada. Frasco de 10 ml. Referência Evicárie/Biodinâmica; Ultradent ou similar.	FRASCO	4	10,61	42,44
39	Pastilha evidenciadora de placa, caixa com 120 unidades. Referência Eviplac, replamic ou similar.	FRASCO	5	38,99	194,95
40	Flúor fosfato acidulado a 1,23%, gel tixotrópico. Embalagem com 200ml	EMBALAGEM	1	6,50	6,50
41	Bicarbonato de sódio extrafino para aparelho de ultrassom odontológico, frasco com 200g.	FRASCO	15	13,04	195,60
42	CARBONO DUPLA FACE p/ articulação, Ultrafino c/ espessura mínima de 19 micras, c/ pelo menos 76 X 22 mm, duas cores (vermelho/preto), confeccionado em polietileno, hidrofóbico, EMBALAGEM COM ROLO com MÍNIMO DE 140 tiras. REFERÊNCIA : Angelus Baush, Parkell ou similar.	EMBALAGEM	4	136,90	547,60
43	Cinta profilática (fita de aço com microperfurações para remoção de cálculo interproximal). Embalagem com 10 fitas de 10mm	EMBALAGEM	5	59,70	298,50
44	Cone de papel absorvente 15-40. Embalagem com 120 unidades	EMBALAGEM	1	39,50	39,50
45	Cursor de silicone com marcação centralizada para brocas e limas endodônticas. Espessura de 1,0mm a 1,5mm . Embalagem com 100 unidades.	EMBALAGEM	1	22,50	22,50
46	Cunha fabricada em borracha e corantes atóxicos. Espessura de 2 mm, cor verde. Embaladas com blister com 25 unidades.	BLISTER	3	30,00	90,00
47	Cunha fabricada em borracha e corantes atóxicos. Espessura de 2,6 mm, cor amarela. Embaladas com blister com 25 unidades.	BLISTER	1	30,00	30,00
48	Cunhas de madeira, produzida em madeira especial, com formato anatômico da ameia; Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos; Pronta para uso, disponível em 5 tamanhos codificados por cores facilitando sua escolha; Embalagem com 100 unidades. Referência TDV, Kerr ou similar de mesma qualidade ou superior.	EMBALAGEM	2	38,55	77,10
49	Dessensibilizante dentinário, nitrato de potássio + fluoreto de sódio, seringa de 3g.	SERINGA	2	24,15	48,30
50	Disco emborrachado espiral para polimento(diamantado) e pré-polimento (à base de óxido de zinco) de restaurações de resina composta, Flexível, reutilizável. Deve adaptar em mesmo mandril para discos pop-on Sof-Lex. Kit com 6 unidades. Referência 3M, DH Pró, Shofu ou similar de qualidade equivalente.	KIT	3	233,40	700,20
51	Discos para acabamento e polimento de restaurações, série laranja. Tamanho ½, granulação grossa (refil com 30 unidades. Referência 3M, DH Pró, Shofu ou similar de qualidade equivalente.	EMBALAGEM	2	189,99	379,98
52	Discos para acabamento e polimento de restaurações, série laranja. Tamanho ½, granulação média (refil com 30 unidades. Referência 3M, DH Pró, Shofu ou similar de qualidade equivalente.	EMBALAGEM	2	189,99	379,98
53	Escova de Robinson reta.	UNIDADE	20	1,95	39,00
54	Fio Dental (com 500m referência Oral B, Hillo ou outro de igual qualidade ou superior).	UNIDADE	10	14,15	141,50

55	Kit composto por Sistema de matrizes contendo 50 Unidades de matrizes Unimatrix R; 2 Grampos; 8 Protetores de silicone; 25 Matrizes; 25 Cunhas elásticas. Referência: TDV, oraltech, palodent ou similar de mesma qualidade.	KIT	1	310,80	310,80
56	Lençol de borracha mentolado para isolamento absoluto, Produzido de látex natural para isolamento absoluto. Isento de pó. Embalados individualmente. Dimensões mínimas de 13,5 cm X 13,5 cm. Espessura média. Embalagem com, no mínimo, 26 unidades. Tipo Madeitex, MK life /rosa ou similar de qualidade equivalente.	EMBALAGEM	15	30,96	464,40
57	Lençol de borracha mentolado para isolamento absoluto, Produzido de látex natural para isolamento absoluto. Isento de pó. Dimensões mínimas de 15 cm X 15 cm. Espessura GROSSA. Embalagem com, no mínimo, 36 unidades. Tipo Nic Tone	EMBALAGEM	1	290,00	290,00
58	Lubrificante odontológico, composição básica óleo mineral, apresentação spray com adaptador, aplicação caneta de alta e baixa rotação, características adicionais sem CFC. (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	6	26,50	159,00
59	Matriz metálica em aço com 5 mm de largura e espessura de 0,05 mm (Embalagem com 1 rolo. 0,05x7x500mm).	EMBALAGEM	2	2,50	5,00
60	Matriz metálica em aço com 7 mm de largura e espessura de 0,05 mm (Embalagem com 1 rolo. 0,05x7x500mm).	EMBALAGEM	2	2,62	5,24
61	Mandril adaptador pop on. Para encaixe dos discos Sof-lex para polimento e acabamento em restaurações. Mesma marca cotada para o item 50, para evitar incompatibilidade de uso do material.	UNIDADE	3	62,67	188,01
62	Matriz metálica pré-contornada, espessura de 0,05 mm, tamanho M. (Refil compatível com o Kit de sistemas cotados para o item 55, tipo Unimatrix) contendo 50 unidades.	Embalagem	1	200,10	200,10
63	Barreira Gengival fotopolimerizável, ALTA viscosidade e tixotropia. Embalagem com 2g.	EMBALAGEM	4	36,25	145,00
64	Taças de borracha para profilaxia	UNIDADE	20	1,59	31,80
65	Tira de lixa para acabamento e polimento dental, com centro neutro, dimensões 4mm X 170 mm, 3M ou similar, embalagem com 150 unidades.	EMBALAGEM	5	47,49	237,45
66	Tira abrasiva de aço inoxidável, uso odontológico, 150 X 6 mm, envelope com 12 tiras	ENVELOPE	5	13,00	65,00
67	Vaselina sólida, bisnaga contendo 30g, uso farmacológico.	BISNAGA	1	7,65	7,65
68	Sugador endodôntico descartável. Embalagem com, no mínimo, 20 unidades.	EMBALAGEM	30	24,07	722,10
69	Sugador descartável para saliva. Embalagem com, no mínimo, 40 unidades.	EMBALAGEM	20	9,06	181,20
70	Pedra Pomes extra-fina. Frasco com 100g.	FRASCO	2	4,90	9,80
71	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio radiopaca, aplicação capeamento e forramento cavitário, características adicionais pasta base com 13 g e catalisadora com 11 g, tipo Hydro C.	KIT	1	41,10	41,10
72	Cimento Ionômero de Vidro Fotopolimerizável para Forramento, radiopaco. Cor universal opaco. Seringa com, no mínimo, 2,5g cada.	KIT	1	88,02	88,02
73	Cimento Ionômero de Vidro Fotopolimerizável p/ Restauração. Tripla presa, adesivo com nanotecnologia. (frasco de pó c/ 5g, líquido c/, no mínimo, 2,5 ml, primer e 2 ml e glaze)	KIT	1	157,35	157,35

74	Cimento provisório para cimentação temporária, à base de óxido de zinco. Embalagem com, no mínimo, 50g de base+ 15g de catalisador+ bloco de mistura (Referência: TEMP BOND/Kerr ou similar de mesma qualidade)	EMBALAGEM	1	161,00	161,00
75	Cimento restaurador provisório fotopolimerizável, composto por material resinoso, composto por grupos dimetacrilatos, carga orgânica, dióxido de silício, fluoreto de sódio e catalisadores, seringa com, no mínimo, 1,8 g. Referência: Bioplic/ Biodinâmica, VOCO ou similar.	EMBALAGEM	4	61,00	244,00
76	Cimento de fosfato de zinco. Conjunto com pó e líquido (frasco c/, no mínimo, 10 ml).	KIT	1	32,65	32,65
77	Gel Hemostático composto de cloreto de alumínio a 25%, seringa com, no mínimo 1,2 ml.	SERINGA	2	36,99	73,98
TOTAL					7.143,20

GRUPO 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
78	Campo operatório (Babador), 3 camadas. Pacote com 100 unidades.	PACOTES	50	20,69	1.034,50
79	Coletor 7L para materiais perfurocortantes provenientes das ações de atenção a Saúde, gerados em serviços de saúde com carga potencialmente infectante. Fabricado em papelão ondulado; Alça dupla para transporte nos coletores de 7Litros; Trava de segurança em todos os tamanhos; ; Descartável e de uso único. Kit constituído por sacola plástica, fundo rígido; Cinta lateral; Bandeja interna.	KIT	10	7,79	77,90
80	Suporte metálico para caixa coletora perfuro cortante de 7 litros, com parafusos e buchas inclusos.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	4	39,90	159,60
81	DETERGENTE enzimático C/ PELO MENOS 4 ENZIMAS para limpeza de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios. Embalagem com 1 Litro. Validade: 2 anos.	LITRO	35	44,47	1.556,45
82	Envelopes auto-selantes indicados p/ esterilização em autoclave, tamanho: 90 X 260 mm, embalagem com 200 envelopes.	EMBALAGEM	20	57,98	1.159,60
83	Fita adesiva indicadora para esterilização em autoclave, em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. Tamanho mínimo de 19 X 50m	EMBALAGEM	10	14,00	140,00
84	INDICADOR BIOLÓGICO para esterilização a vapor, caixa com, no mínimo 10 ampolas, validade mínima de 2 anos, a partir da compra.	CAIXA	5	59,30	296,50
85	Papel Grau cirúrgico Rolo 250cm X 100m	ROLO	10	166,48	1.664,80
86	Papel Grau cirúrgico Rolo 300cm X 100m	ROLO	10	207,09	2.070,90
87	Saco para lixo hospitalar infectante 30 Litros. Pacotes c/100 und. Confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso, solda lateral contínua, homogênea e uniforme. Deve conter o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500,as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA.	PACOTE	30	31,87	956,10
88	Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF2 (N95), classe s, sem válvula de exalação, confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibra sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento	UNIDADE	70	5,50	385,00

	eletrostático; e camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tiras elásticas para sustentação da peça facial e adaptação na cabeça e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Modelo PFF2 S - (N95); Peça semifacial filtrante para proteção das vias respiratórias contra agentes biológicos, poeiras, névoas e fumos; -Sem látex (Para evitar alergias); Materiais atóxicos e hipoalergênicos; ; e Deve apresentar CA -Validade mínima de: 2 (dois) anos após a data de fabricação.				
89	Óculos de segurança. Deve apresentar um arco com borda superior com meia-proteção na parte frontal e proteção nas bordas; Tratamento Anti-Risco.; apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material.As hastes devem ser confeccionadas do mesmo material do arco e ser compostas de duas peças para ajuste do tamanho.Embalagem com 1 unidade	EMBALAGEM	5	8,00	40,00
90	Touca Descartável SANFONADA COM ELÁSTICO. Embalagem com 100 unidades	PACOTES	30	16,00	480,00
TOTAL					10.021,35

GRUPO 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
91	Alginato TIPO I, cromático, com elevada estabilidade dimensional, uso odontológico, para impressão. Livre de poeira, de presa rápida (1' 50"), absorção rápida de água, longa conservabilidade do molde com estabilidade de 5 dias, cor lilas, aroma mangostão, embalagem c/ mínimo 453g. (Tipo Hydrogum 5 – Zhermack) (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	PACOTE	1	89,78	89,78
92	Silicone de adição indicado para a confecção extraoral de modelos de arcadas dentárias, dentes e preparos cavitários. Proporção 1:1. Kit com 2 cartuchos de 50 ml cada + 10 pontas Misturadoras. Tipo Silin Dye/VOCO, Yllcr	KIT	1	363,30	363,30
93	Moldeira Dupla Descartável Parcial Adulto kit.	UNIDADE	2	60,00	120,00
94	Gesso especial, Tipo IV, de baixa expansão; Alta fidelidade na reprodução de detalhes; Indicado para a confecção de troquéis e modelos que requerem o máximo de precisão e resistência. Embalagem com 1kg.	EMBALAGEM	1	24,98	24,98
95	Gesso comum, Indicado para uso nos procedimentos de moldagem. Cor: Branco. Embalagem com 1kg.	EMBALAGEM	1	2,10	2,10
96	Cuba Grande de borracha flexível, para manipulação de alginato. Capacidade: 500ml.	UNIDADE	1	10,21	10,21
97	Espátula plástica para manipulação de alginato.	UNIDADE	1	2,70	2,70
98	Ponta de silicone formato de TAÇA, com partículas de carboneto de silício e pigmentos de cor CINZA, abrasiva, para pré-polimento/acabamento em restaurações de compósitos . Haste metálica, para contra-ângulo. Referência: Astropol (Ivoclar), DH Pró, American Burs e Shofu.	UNIDADE	2	23,35	46,70
99	Ponta de silicone formato de TAÇA, com partículas de carboneto de silício e pigmentos de cor ROSA FOSCO, abrasiva, para polimento/ALTO BRILHO em restaurações de compósitos . Haste metálica, para contra-ângulo. Referência: Astropol (Ivoclar), DH Pró, American Burs e Shofu.	UNIDADE	2	23,35	46,70
100	Escova de cerdas em aramida com partículas de carboneto de silício e haste metálica. Formato côncavo. Autoclavável a 134°C. Referência: Ivoclar, Kerr, DH-Pró ou similar de mesma qualidade.	UNIDADE	4	12,00	48,00
101	Brocas Carbide CA nº 2, em aço inoxidável.	UNIDADE	6	10,71	64,26

102	Brocas Carbide CA, em aço inoxidável, nº 3,	UNIDADE	6	11,30	67,80
103	Brocas Endo Z	UNIDADE	2	26,50	53,00
104	Brocas Largo CA, em aço inoxidável, nº 2. Validade mínima 4 anos da data de fabricação.	UNIDADE	4	12,50	50,00
105	Brocas Gates CA nº 3, em aço inoxidável.	UNIDADE	3	12,50	37,50
106	Ponta diamantada acabamento fino e extrafino, KIT contendo BROQUEIRO de alumínio com 7 brocas. Referência 1190F, 1190FF, 2135F, 3195F, 3195FF, 3118F e 3168FF.	KIT	4	64,65	258,60
107	Ponta diamantada esférica nº 1012	UNIDADE	10	4,75	47,50
108	Ponta diamantada esférica nº 1013	UNIDADE	10	4,75	47,50
109	Ponta diamantada esférica nº 1014	UNIDADE	10	4,75	47,50
110	Ponta diamantada esférica Nº 1015	UNIDADE	10	4,75	47,50
111	Ponta diamantada cônica invertida nº 1032	UNIDADE	10	4,75	47,50
112	Ponta diamantada cônica invertida Nº 1033	UNIDADE	5	4,75	23,75
113	Ponta diamantada cônica invertida Nº 1034	UNIDADE	5	4,75	23,75
114	Ponta diamantada cilíndrica topo plano Nº 1090	UNIDADE	5	4,75	23,75
115	Ponta diamantada cilíndrica topo plano Nº 1091	UNIDADE	5	4,75	23,75
116	Ponta diamantada cilíndrica topo plano Nº 1092	UNIDADE	5	4,75	23,75
117	Ponta diamantada cônica 2067	UNIDADE	5	4,75	23,75
118	Ponta diamantada Nº 2135 F	UNIDADE	10	4,75	47,50
119	Ponta diamantada Nº 2135 FF	UNIDADE	10	4,75	47,50
120	Ponta diamantada Nº 2200	UNIDADE	10	4,75	47,50
121	Ponta diamantada Nº 3070	UNIDADE	5	4,75	23,75
122	Ponta diamantada Nº 3118	UNIDADE	5	4,75	23,75
123	Ponta diamantada Nº 3118 F	UNIDADE	10	4,75	47,50
124	Ponta diamantada Nº 3118 FF	UNIDADE	10	4,75	47,50
125	Ponta diamantada Nº 3195 F	UNIDADE	10	4,75	47,50
126	Ponta diamantada Nº 3195 FF	UNIDADE	10	4,75	47,50
TOTAL					2.045,63

GRUPO 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
127	Arco Porta-dique metalico Yang, adulto. Dimensões 9,5X10cm	UNIDADE	3	29,50	88,50
128	Aplicador de Hidróxido de cálcio duplo	UNIDADE	2	9,90	19,80
129	Alicate Unimatrix 4123	UNIDADE	1	160,00	160,00
130	Bandejas de aço inox, autoclavável, com separação, 23 x 13 cm (média)	UNIDADE	6	27,90	167,40
131	Broqueiro alumínio 15 furos, autoclavável.	UNIDADE	5	19,00	95,00
132	Brunidor nº 29, oitavado, simples.	UNIDADE	1	9,90	9,90
133	Cabo para bisturi nº 03.	UNIDADE	4	12,29	49,16
134	Sonda periodontal Carolina do Norte n. 15 material aço immunity, cabo oco tamanho padrão, características adicionais milimetrada para medição de bolsas periodontais ate 15mm (1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15 mm)- (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	5	37,99	189,95
135	Sonda periodontal uso odontológico, características adicionais milimetrada para medição de bolsas periodontais, aço Immunity, cabo oco, marcações de 3-6-9-12 milímetro, autoclavável. Embalagem com 1 cabo e 7 pontas(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	3	61,18	183,54
136	Cureta periodontal de Gracey N. 5-6, material aço immunity, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas,cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	6	59,06	354,36
137	Cureta periodontal de Gracey N. 7-8, material aço immunity, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas, cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	6	60,68	364,08
138	Cureta periodontal de Gracey N. 11-12, material aço immunity, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas, cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular (APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	3	59,65	178,95
139	Cureta periodontal de Gracey N. 13-14, material aço inoxidável, TIPO HU-FRIEDY-SG, comprimento 17, com duas pontas ativas, cabo oco, projetada para raspagem e alisamento radicular.(APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA)	UNIDADE	3	60,65	181,95
140	Cureta McCall Dupla 13-14	UNIDADE	3	63,50	190,50
141	Cureta McCall Dupla 17-18	UNIDADE	3	65,45	196,35
142	Escavador para dentina duplo, aço inox, nº 5	UNIDADE	5	9,90	49,50
143	Escavador para dentina duplo, aço inox, nº 17	UNIDADE	3	9,90	29,70
144	Escavador para dentina duplo, aço inox, nº 18	UNIDADE	2	10,10	20,20
145	Escavador para dentina duplo, aço inox, nº 19	UNIDADE	2	9,90	19,80
146	Espátula para resina dupla nº 01, tipo Millenium,Suprafill, Hu Friedy	UNIDADE	2	81,31	162,62
147	Espátula para resina dupla nº ½, tipo Millenium,Suprafill, Hu Friedy	UNIDADE	2	81,31	162,62

148	Espátula para resina dupla nº 02, com calcador bolinha, tipo Millenium, Suprafill, Hu Friedy	UNIDADE	3	83,43	250,29
149	Espátula para resina dupla nº 03, com calcador ward, tipo Millenium, Suprafill, Hu Friedy	UNIDADE	1	86,93	86,93
150	Espátula para resina SD1, tipo Millenium, Suprafill, Hu Friedy	UNIDADE	2	81,70	163,40
151	Espátula para resina SD2, tipo Millenium, Suprafill, Hu Friedy	UNIDADE	4	81,70	326,80
152	Espátula para resina Aymore, tipo Millenium, Suprafill, Hu Friedy	UNIDADE	2	96,32	192,64
153	Espátula dupla em aço inox nº 72	UNIDADE	1	15,00	15,00
154	Espátula dupla em aço inox nº 24	UNIDADE	2	13,50	27,00
155	Espátula dupla em aço inox nº 50	UNIDADE	2	13,50	27,00
156	Espátula nº 31 Espátula lecron	UNIDADE	1	13,50	13,50
157	Grampo para isolamento absoluto, com asa, nº 200, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	17,65	35,30
158	Grampo metálico nº 0, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	16,74	33,48
159	Grampo metálico nº 27, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	16,75	33,50
160	Grampo metálico nº 212, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	16,95	33,90
161	Grampo metálico nº B4, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	18,44	36,88
162	Grampo metálico nº B1, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	1	18,44	18,44
163	Grampo metálico nº B2, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	18,44	36,88
164	Grampo metálico nº B3, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	18,44	36,88
165	Grampo metálico nº W2, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	17,65	35,30
166	Grampo metálico nº W8A, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.	UNIDADE	2	17,65	35,30
167	Grampo metálico nº 13A, em aço inoxidável para dique de borracha, aço inox de maior resistência e memória elástica, tempera tríplex para eliminar fragilidade ou	UNIDADE	2	17,65	35,30

	quebra, numerações diversas, tipo Ivory, Stainless, KSK/DFL.				
168	Pedra de Arkansas com granulação fina. Indicada para afiação de instrumentos sem fio. Dimensões 10 cm X 2,2 cm X 6 cm.	UNIDADE	2	55,55	111,10
169	Pinça clínica Universal, sem pino, autoclavável, aço inox. Referência: Duflex, Golgran,	UNIDADE	10	20,01	200,10
170	Pinça Porta-Grampos de Palmer	UNIDADE	2	88,95	177,90
171	Pinça perfuradora de Ainsworth	UNIDADE	2	121,65	243,30
172	Pinça tipo Muller para carbono	UNIDADE	4	26,29	105,16
173	Porta-algodão limpo com mola, em aço inox, Dimensão: 8x10cm.	UNIDADE	5	58,74	293,70
174	Porta-algodão servido , em aço inox, Dimensão: 8x10cm.	UNIDADE	5	59,33	296,65
175	Porta-amálgama micro, em aço inox, tamanho 13,5cm.	UNIDADE	1	61,39	61,39
176	Prendedor de babador tipo “jacaré”, autoclavável, com travamento dos prendedores.	UNIDADE	6	8,40	50,40
177	Sonda exploradora nº 05, ponta romba	UNIDADE	10	9,90	99,00
178	Seringa Carpule com refluxo, aço inox	UNIDADE	5	51,92	259,60
179	Tesoura íris reta, aço inox, tamanho 11,5cm (com variação + ou – 0,5cm)	UNIDADE	2	13,98	27,96
180	Moldeira parcial de alumínio perfurada giratória	UNIDADE	2	5,99	11,98
TOTAL					6.285,84

PREÇO GLOBAL DA ATA	R\$ 33.791,83
----------------------------	----------------------

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1. A validade desta Ata será de 12 meses a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.

5. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. O TRE-PI realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es);

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

5.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o TRE-PI poderá:

1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6.1. Não havendo êxito nas negociações, o TRE-PI deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

1. por razão de interesse público; ou
2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital, incluídos os integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem injustificadamente o compromisso assumido, nos termos do art. 49, § 1º do Decreto nº 10.024/2019;

6.2. É da competência do TRE-PI a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013);

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao TRE-PI quaisquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

7.4. A proposta de preços apresentada no Pregão e a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

E, por estarem justos e contratados, foi lavrado o presente instrumento no Sistema Eletrônico de Informações que, após lido e achado conforme vai assinado pelas partes.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO

DONALDO GIE NOGUEIRA LTDA.

Donaldo Gie Nogueira

ANEXOS:

- Proposta de Preços 1742057;
- Edital 63/2022 e termo de referência 1718054 ;
- Declaração de Concordância e Veracidade.

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA E VERACIDADE

NOME COMPLETO DO USUÁRIO:

IDENTIDADE:	CPF:
E-MAIL DO USUÁRIO:	
LOGRADOURO:	
COMPLEMENTO:	BAIRRO:
CIDADE:	ESTADO:
TELEFONE:	CEP:

Por meio deste documento e do cadastro como Usuário Externo no SEI do TRE-PI, declaro que aceito todos os termos e condições que disciplinam o processo eletrônico, com fundamento na legislação pertinente e especialmente no Decreto Nº 8.539, de 08/10/15, admitindo como válida a assinatura eletrônica na modalidade cadastrada (login e senha), tendo como consequência a responsabilidade pelo uso indevido das ações efetuadas, as quais serão passíveis de apuração de responsabilidade civil, penal e administrativa.

Declaro, ainda, que o endereço informado referente ao meu domicílio é verdadeiro e que são de minha exclusiva responsabilidade:

I - o sigilo da senha de acesso, não sendo oponível, alegação de uso indevido;

II - a observância de que os atos processuais em meio eletrônico se consideram realizados no dia e na hora do recebimento pelo SEI, considerando-se tempestivos os atos praticados até as 23 horas e 59 minutos e 59 segundos do último dia do prazo, considerado sempre o horário oficial de Brasília, independente do fuso horário em que se encontre o usuário externo;

III - as condições da rede de comunicação, do acesso ao provedor de internet e a configuração do computador a ser utilizado nas transmissões eletrônicas;

IV - a observância dos períodos de manutenção programada, ou qualquer outro tipo de indisponibilidade do sistema.

Por fim, nos termos da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais) e da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), declaro ciência do tratamento dos meus dados pessoais pelo TRE-PI, inclusive para sua publicação nos portais de Transparência do Órgão.

Para que o seu acesso seja liberado e o cadastro aprovado o usuário deve enviar os seguintes documentos ao endereço eletrônico cs@tre-pi.jus.br:

- a) cópias de RG e CPF ou de outro documento de identidade válido no qual constem estes dados;
- b) este formulário preenchido e assinado.

_____, ____ de _____ de 2022.

Usuário Externo



Documento assinado eletronicamente por **DONALDO GIE NOGUEIRA, Usuário Externo**, em 10/01/2023, às 13:00, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José James Gomes Pereira, Presidente, em exercício**, em 11/01/2023, às 09:45, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1746142** e o código CRC **EB1EA164**.

Ao
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ - Comissão Permanente de Licitação

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 63/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de material de consumo odontológico para o TRE-PI.
DATA: 15 de dezembro de 2022.
HORÁRIO: 08h30 – Horário de Brasília
ENDEREÇO: <https://www.gov.br/compras>
MODO DE DISPUTA: DECRETO nº 10.024/2019 – ABERTO

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	GAL	AGUA DESTILADA 5L ASFER/SANPRIME	10	R\$ 14,69	R\$ 146,90
2	UND	ACIDO PORCELANA 10% 2,5G AAF	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
3	PCT	ALGODAO 500G***NATALYA	12	R\$ 20,90	R\$ 250,80
4	PCT	ALGODAO ROLOS***SS PLUS/MAXCLEAN	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
5	KIT	ANTI-SEPTICO CLORHEXIDINA 0,12% 2,2L KIT ECONOMICO***PERIOPLAK	6	R\$ 61,82	R\$ 370,92
6	VD	CLORHEXIDINA 2% 100ML DENTALVILLE	10	R\$ 15,25	R\$ 152,50
7	VD	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G BIODINAMICA	1	R\$ 7,03	R\$ 7,03
8	TUB	PASTA PROF.90G TUTI-FRUTI IODONTOSUL	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
9	KIT	PONTA MISTURADORA P/BISACRILICA C/12 MK LIFE	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
10	CX	AGULHA DESC.CURTA 0,30X21MM C/100***SR/PHS	1	R\$ 49,50	R\$ 49,50
11	CX	AGULHA DESC.LONGA 0,40X32MM C/100***SR/PHS	1	R\$ 49,50	R\$ 49,50
12	CX	ANEST.ARTICAINE 1:100.000 4% C/50 ***DFL	1	R\$ 189,50	R\$ 189,50
13	CX	ANEST.ALPHACAINE 2% C/50 ***DFL	1	R\$ 123,10	R\$ 123,10
14	CX	ANEST.PRILONEST 3% C/50***DFL	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
15	CX	CX.FIO AGULHA SEDA 3.0 AG.1,7 C/24 SHALON	1	R\$ 34,90	R\$ 34,90
16	PCT	COMP.GAZE 9 FIOS C/500***REBEKA	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
17	CX	CX.LAMINA BISTURI INOX N-12 C/100	1	R\$ 46,20	R\$ 46,20
18	CX	CX.LAMINA BISTURI CARBONO N-15 C/100 SOLIDOR	1	R\$ 49,50	R\$ 49,50
19	UND	SERINGA DESCARTAVEL C/R 1ML C/AG***EMBAMAC	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80
20	PCT	ACIDO SERINGA 37% C/3 2,5ML FGM	12	R\$ 8,35	R\$ 100,20
21	UND	KIT ADESIVO PRIMER E BOND DA KERR	2	R\$ 466,10	R\$ 932,20
22	UND	RESINA FILL FLOW 2G SDI	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
23	EST	EST.ALLCEM BASE+CATALA1 FGM	1	R\$ 139,55	R\$ 139,55
24	KIT	KIT.FORMA C/5 DIA A DIA REF.42813-P2 ULTRADENT	1	R\$ 534,00	R\$ 534,00
25	UND	RESINA Z350 WE 4G 3M	1	R\$ 266,70	R\$ 266,70
26	UND	RESINA Z350 A2E 4G 3M	2	R\$ 266,70	R\$ 533,40
27	UND	RESINA Z350 A3E 4G 3M	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
28	UND	RESINA Z350 A1E 4G 3M	1	R\$ 266,70	R\$ 266,70
29	UND	RESINA BISACRILICA PRIMMA ART A1 75G FGM	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
30	UND	SILANO 10ML DENTSPLY	1	R\$ 112,35	R\$ 112,35

31	UND	Fita de contenção e reforço com trama à base de polietileno de alta resistência, Estético e sem memória molecular. Não desfia. Uso clínico e laboratorial. Embalagem com 1 fita de 22cm com espessura de 3mm. Referência: Ribbond Oral Tech	2	R\$ 269,38	R\$ 538,76
32	UND	PINCEL MICROBRUSH FINO C/100 FGM	3	R\$ 15,30	R\$ 45,90
33	UND	PINCEL MICROBRUSH REGULAR C/100 FGM	3	R\$ 15,30	R\$ 45,90
34	UND	PASTA POLIMENTO POTENZA SPECCHI AL PHS	6	R\$ 34,45	R\$ 206,70
35	UND	FIO RETRATOR N.00 REF.136-P2 ULTRADENT	1	R\$ 66,40	R\$ 66,40
36	UND	FIO RETRATOR N.000 REF.137-P2 ULTRADENT	1	R\$ 75,40	R\$ 75,40
37	EST	011120-3 ICE TESTE -50 GRAUS 200ML IODONTOSUL	2	44,45	R\$ 88,90
38	VD	000695-1 EVIDENCIADOR DE CARIE 10ML ASFER	4	10,61	R\$ 42,44
39	VD	001214-7 FLUORSUL PASTILHA C/120 IODONTOSUL	5	38,99	R\$ 194,95
40	UND	004348-7 FLUOR GEL 200ML ACIDULADO TUTTIFRUT/MORANGO IODONTOSUL	1	6,50	R\$ 6,50
41	POT	010214-7 BICARBONATO SODIO 200G DENTALVILLE	15	13,04	R\$ 195,60
42	UND	005590-7 PAPEL ARTIC.CONTACTO FILME REF.555 C/140 ANGELUS	4	136,90	R\$ 547,60
43	UND	003158-8 CINTA PROFILATICA C/10 TDV	5	59,70	R\$ 298,50
44	CX	011309-4 PONTA PAPEL 15-40 TANARI	1	39,50	R\$ 39,50
45	PCT	001062-1 STOP SILICONE C/100 ANGELUS	1	22,50	R\$ 22,50
46	UND	014762-1 CUNHA ELASTICA VERDE C/25 TDV	3	30,00	R\$ 90,00
47	UND	014763-6 CUNHA ELASTICA AMARELO C/25 TDV	1	30,00	R\$ 30,00
48	CX	001047-5 CUNHA MADEIRA COLORIDA C/100 TDV	2	38,55	R\$ 77,10
49	UND	012093-9 DESSENSIB***2% SERINGA 3G POTENZA ESENTE PHS	2	24,15	R\$ 48,30
50	UND	005189-5 DISCO LIXA SOF-LEX ESPIRAL C/06 3M	3	233,40	R\$ 700,20
51	PCT	009081-2 DISCO LIXA SOF-LEX POP-ON 4931 G C/30 3M	2	189,99	R\$ 379,98
52	PCT	009082-7 DISCO LIXA SOF-LEX POP-ON 4931 M C/30 3M	2	189,99	R\$ 379,98
53	und	UND.ESCOVA CA BRANCA PLANA MICRODONT	20	1,95	R\$ 39,00
54	UND	FIO DENTAL 500M***HILLO	10	14,15	R\$ 141,50
55	KIT	KIT.MATRIZ C/50 UNIMATRIX TDV	1	310,80	R\$ 310,80
56	CX	001339-3 LENCOL BORRACHA MADEITEX	15	30,96	R\$ 464,40
57	UND	014764-0 LENCOL BORRACHA NIC TONE PHS	1	290,00	R\$ 290,00
58	VD	000381-5 OLEO LUBRIF.AR/BR 200ML***IODONTOSUL	6	26,50	R\$ 159,00
59	UND	013263-9 MATRIZ ACO 5MM AAF	2	2,50	R\$ 5,00
60	UND	013264-3 MATRIZ ACO 7MM AAF	2	2,62	R\$ 5,24
61	UND	000285-9 MANDRIL POP-ON PRAXIS TDV	3	62,67	R\$ 188,01
62	UND	002883-6 MATRIZ UNIMATRIX REFIL C/50 TDV	1	200,10	R\$ 200,10
63	UND	011851-3 BARREIRA POTENZA BLOCCO 2,5G PHS	4	36,25	R\$ 145,00

64	UND	009621-2 TACA BORRACHA CA PREVEN	20	1,59	R\$	31,80
65	CX	001871-8 LIXA ACAB.C/150 TDV	5	47,49	R\$	237,45
66	PCT	006840-2 LIXA ACO 6MM C/12 MAQUIRA	5	13,00	R\$	65,00
67	POT	000816-9 VASELINA 35G***QUIMIDROL	1	7,65	R\$	7,65
68	PCT	004085-8 SUGADOR ENDO.NORMAL C/20 WA	30	24,07	R\$	722,10
69	PCT	001407-5 SUGADOR DESC.C/40 MAXCLEAN/SS PLUS	20	9,06	R\$	181,20
70	VD	011222-7 PEDRA POMES 100G AAF	2	4,90	R\$	9,80
71	CX	001498-0 CIMENTO FORRADOR HYDCAL BASE+CATAL 24G MAQUIRA	1	41,10	R\$	41,10
72	PCT	014466-6 IONOMERO VIDRO FORRADOR IONOFAST 1X2,5G BIODINAMICA	1	88,02	R\$	88,02
73	EST	001808-8 EST.IONOMERO VIDRO REST.	1	157,35	R\$	157,35
74	EST	EST.CIMENTO PROVISÓRIO TEM BOND KERR	1	161,00	R\$	161,00
75	CX	RESTAURADOR PROVISÓRIO BIOPLIC 2X2G BIODINAMICA	4	61,00	R\$	244,00
76	UND	006524-8 KIT CIMENTO DE ZINCO PO E LIQUIDO	1	32,65	R\$	32,65
77	FR	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOSTHASE GEL 2,5G FGM	2	36,99	R\$	73,98
78	PCT	BABADOR IMPERM.SLIM C/100 BEST CARE	50	R\$ 20,69	R\$	1.034,50
79	UND	COLETOR PERFUROC.7L DESCARTEX/DESCARPACK	10	R\$ 7,79	R\$	77,90
80	UND	SUORTE P/PERFURO CORTANTE 7L M.MODELO/DESCARPACK	4	R\$ 39,90	R\$	159,60
81	L	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 1.000ML RIOQUIMICA	35	R\$ 44,47	R\$	1.556,45
82	UND	ENVELOPE 90X260 COM 200 UND MR. PACK	20	R\$ 57,98	R\$	1.159,60
83	UND	FITA AUTOCLAVE 19X50 MR.HOSPEFLEX	10	R\$ 14,00	R\$	140,00
84	UND	INDICADOR BIOLOGICO C/10 RES.EM 24H MAQUIRA	5	R\$ 59,30	R\$	296,50
85	ROL	ROLO AUTOCLAVE 250MMX100M PACKGC	10	R\$ 166,48	R\$	1.664,80
86	ROL	ROLO AUTOCLAVE 300MMX100M PACKGC	10	R\$ 207,09	R\$	2.070,90
87	UND	SACO P/LIXO CAPAC.30L C/100 AZEPLAST G4/TALGE	30	R\$ 31,87	R\$	956,10
88	UND	MASCARA PFF2 9920H BRANCA 3M	70	R\$ 5,50	R\$	385,00
89	UND	OCULOS PROTECAO SUN PRO INCOLOR GLOBAL PLASTIC	5	R\$ 8,00	R\$	40,00
90	PCT	TOUCA SANFONADA BRANCA C/100 TALGE	30	R\$ 16,00	R\$	480,00
91	PCT	ALG.HYDROGUM 5 453G ZHERMACK	1	R\$ 89,78	R\$	89,78
92	POT	SILICONE ADICAO PANASIL LIGHT 100ML REF.13411KE ULTRADENT	1	R\$ 363,30	R\$	363,30
93	KIT	MOLDEIRA PARCIAL MOLDEX PLAST C/2 ANGELUS	2	R\$ 60,00	R\$	120,00
94	PCT	GESSO PEDRA IV SALMAO REFIL 1KG ASFER	1	R\$ 24,98	R\$	24,98
95	KG	.GESSO COMUM 1KG GESSOPIL	1	R\$ 2,10	R\$	2,10
96	UND	TIGELA BORRACHA GRANDE OGP	1	R\$ 10,21	R\$	10,21
97	UND	ESPATULA PLAST.ALGINATO OGP	1	R\$ 2,70	R\$	2,70
98	UND	POLIDOR UNIVERSAL ULTRA FINO BUN120204XF DHPRO	2	R\$ 23,35	R\$	46,70
99	UND	POLIDOR UNIVERSAL ULTRA FINO BUN120204XF DHPRO	2	R\$ 23,35	R\$	46,70
100	UND	ESCOVA CA CARBETO CINZA TACA GROSSA GF07 DHPRO	4	R\$ 12,00	R\$	48,00

101	UND	BROCA CA N.02 MICRODONT	6	R\$ 10,71	R\$ 64,26
102	UND	BROCA CA N.03 ANGELUS	6	R\$ 11,30	R\$ 67,80
103	UND	BROCA ENDO-Z 152 25MM ANGELUS	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00
104	UND	BROCA LARGO N-2 32MM MICRODONT	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00
105	UND	BROCA GATTES N-3 32MM MICRODONT	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50
106	KIT	KIT.BROCA ACAB.F REF.6006 C/7 FAVA	4	R\$ 64,65	R\$ 258,60
107	UND	BROCA 1012 FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
108	UND	BROCA 1013 FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
109	UND	BROCA 1014 FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
110	UND	BROCA 1015 FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
111	UND	BROCA 1032 FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
112	UND	BROCA 1033 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
113	UND	BROCA 1034 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
114	UND	BROCA 1090 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
115	UND	BROCA 1091 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
116	UND	BROCA 1092 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
117	UND	BROCA 2067 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
118	UND	BROCA 2135F FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
119	UND	BROCA 2135FF FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
120	UND	BROCA 2200 FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
121	UND	BROCA 3070 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
122	UND	BROCA 3118 FAVA	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
123	UND	BROCA 3118F FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
124	UND	BROCA 3118FF FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
125	UND	BROCA 3195F FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
126	UND	BROCA 3195FF FAVA	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
127	UND	ARCO YOUNG ORTO CENTRAL	3	R\$ 29,50	R\$ 88,50
128	UND	PORTA DYCAL ANGULADO SAME	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
129	UND	ALICATE UNIMATRIX N-4123 TDV	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
130	UND	BANDEJA SUPORTE 22X9 C/6 DIV.ACONOX	6	R\$ 27,90	R\$ 167,40
131	UND	BROQUEIRO METAL MISTO 15F NOSLIG	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
132	UND	BRUNIDOR N-29 SAME	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90
133	UND	CABO BISTURI N-3 WILCOS	4	R\$ 12,29	R\$ 49,16
134	UND	SONDA MM OMS NORTH CAROLINA GOLGRAN	5	R\$ 37,99	R\$ 189,95
135	UND	SONDA MM GOLDMAN FOX GOLGRAN	3	R\$ 61,18	R\$ 183,54
136	UND	CURETA GRACEY 5-6 GOLGRAN	6	R\$ 59,06	R\$ 354,36
137	UND	CURETA GRACEY 7-8 GOLGRAN	6	R\$ 60,68	R\$ 364,08
138	UND	CURETA GRACEY 11-12 GOLGRAN	3	R\$ 59,65	R\$ 178,95
139	UND	CURETA GRACEY 13-14 GOLGRAN	3	R\$ 60,65	R\$ 181,95
140	UND	CURETA MCCALL 13-14 GOLGRAN	3	R\$ 63,50	R\$ 190,50
141	UND	CURETA MCCALL 17-18 GOLGRAN	3	R\$ 65,45	R\$ 196,35
142	UND	ESCAVADOR N-5 SAME	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
143	UND	ESCAVADOR N-17 SAME	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70
144	UND	ESCAVADOR N-18 CASSIFLEX	2	R\$ 10,10	R\$ 20,20
145	UND	ESCAVADOR N-19 SAME	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
146	UND	ESPATULA SUPRAFIL 1 GOLGRAN	2	R\$ 81,31	R\$ 162,62

147	UND	ESPATULA SUPRAFIL 1/2 GOLGRAN	2	R\$ 81,31	R\$ 162,62
148	UND	ESPATULA TITANIO N-02 GOLGRAN	3	R\$ 83,43	R\$ 250,29
149	UND	ESPATULA TITANIO N-03 GOLGRAN	1	R\$ 86,93	R\$ 86,93
150	UND	ESPATULA RESINA SD 1 GOLGRAN	2	R\$ 81,70	R\$ 163,40
151	UND	ESPATULA RESINA SD 2 GOLGRAN	4	R\$ 81,70	R\$ 326,80
152	UND	ESPATULA ALMORE N.1 KOTA	2	R\$ 96,32	R\$ 192,64
153	UND	ESPATULA N-72 CASSIFLEX	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
154	UND	ESPATULA N-24 SAME	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
155	UND	ESPATULA N-50 CASSIFLEX	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
156	UND	ESPATULA N-31 SAME	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
157	UND	GRAMPO N-200 GOLGRAN	2	R\$ 17,65	R\$ 35,30
158	UND	GRAMPO N-0 GOLGRAN	2	R\$ 16,74	R\$ 33,48
159	UND	GRAMPO N-27 GOLGRAN	2	R\$ 16,75	R\$ 33,50
160	UND	GRAMPO N-212 GOLGRAN	2	R\$ 16,95	R\$ 33,90
161	UND	GRAMPO N-B4 GOLGRAN	2	R\$ 18,44	R\$ 36,88
162	UND	GRAMPO N-B1 GOLGRAN	1	R\$ 18,44	R\$ 18,44
163	UND	GRAMPO N-B2 GOLGRAN	2	R\$ 18,44	R\$ 36,88
164	UND	GRAMPO N-B3 GOLGRAN	2	R\$ 18,44	R\$ 36,88
165	UND	GRAMPO N-W2 GOLGRAN	2	R\$ 17,65	R\$ 35,30
166	UND	GRAMPO N-W8A GOLGRAN	2	R\$ 17,65	R\$ 35,30
167	UND	GRAMPO N-13A GOLGRAN	2	R\$ 17,65	R\$ 35,30
168	UND	PEDRA AFIAR BRANCA GOLGRAN	2	R\$ 55,55	R\$ 111,10
169	UND	PINCA ALGODAO ADULTO INOX GOLGRAN	10	R\$ 20,01	R\$ 200,10
170	UND	PINCA PORTA GRAMPO PALMER MARYAM TRADING	2	R\$ 88,95	R\$ 177,90
171	UND	ALICATE DIQUE AINSWORTH SAME	2	R\$ 121,65	R\$ 243,30
172	UND	PINCA MULLER P/ CARBONO SAME	4	R\$ 26,29	R\$ 105,16
173	UND	PORTA ALGODAO C/MOLA ACONOX	5	R\$ 58,74	R\$ 293,70
174	UND	PORTA ALGODAO S/MOLA ACONOX.	5	R\$ 59,33	R\$ 296,65
175	UND	PORTA AMALGAMA MICRO GOLGRAN	1	R\$ 61,39	R\$ 61,39
176	UND	CORRENTE GUARDANAPO PREVEN	6	R\$ 8,40	R\$ 50,40
177	UND	EXPLORADOR N.05 SAME	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
178	UND	SERINGA CARPULE PRATA C/REFLUXO CASSIFLEX	5	R\$ 51,92	R\$ 259,60
179	UND	TESOURA IRIS RETA 12CM MARYAM TRADING	2	R\$ 13,98	R\$ 27,96
180	UND	MOLDEIRA PARCIAL TECNODENT	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98
					R\$ 33.791,83

Total da Proposta R\$ 33.791,83
Validade da Proposta 90 dias
Prazo de Entrega Conforme especificações do Termo de Referência
Observações:

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todas os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão até o recebimento do material pelo TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL, bem ainda, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos, assim como estamos de pleno e total acordo com todas as condições estabelecidas para esta licitação.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 070019

Número do Contrato: 12/2022.
Nº Processo: PAD 012073/2021.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Acréscimo na prestação de serviços de implantação, intermediação e administração de sistema informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento em rede credenciada, para o custeio dos serviços (combustíveis, peças e serviços de manutenção) necessários à frota de veículos do TRE/PR. Vigência: 11/01/2023 a 06/10/2024. Valor do Aditivo: R\$ 375.000,00. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 070019

Número do Contrato: 46/2022.
Nº Processo: PAD 026835/2022.
Dispensa. Nº 346/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA. Contratado: 20.084.734/0001-03 - POTENCIAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência, do contrato emergencial pelo período de 2 (dois) meses e 24 (vinte e quatro) dias, de prestação de serviços de limpeza e conservação e manutenção de área para os prédios da capital, com o fornecimento de máquinas, equipamentos e materiais necessários à execução dos serviços, com fundamento no art. 57, inc. II, da lei nº 8.666/1993. Vigência: 18/01/2023 a 11/04/2023. Valor do Aditivo: R\$ 322.812,20. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0008630-28.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 58/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 10.567.214/0001-06 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Compra, venda e prestação de serviços de garantia de equipamentos odontológicos referentes aos itens 1,2,4 e 5.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12 meses a contar do recebimento definitivo dos bens. Valor Total: R\$ 43.504,79. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 070006

Nº Processo: 0012271-24.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 65/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 17.463.793/0001-88 - CONSULT MIDIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação dos serviços de suporte técnico, manutenção e atualização da ferramenta de service desk glpi, implantada no tre-pi.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/01/2023 a 11/01/2024. Valor Total: R\$ 21.060,00. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0008630-28.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 58/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI. Objeto: Compra, venda e prestação de serviços de garantia de equipamentos odontológicos referentes ao item 3.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12 meses a contar do recebimento definitivo do bem. Valor Total: R\$ 5.393,15. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0008630-28.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 58/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 08.665.289/0001-70 - M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA. Objeto: Compra, venda e prestação de serviços de garantia de equipamentos odontológicos referentes aos itens 6, 8 e 10.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12 meses a contar do recebimento definitivo dos bens. Valor Total: R\$ 4.167,34. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 070006

Nº Processo: 0025203-15.2020.6.18.8000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Rescisão antecipada do contrato tre-pi nº 07/2020, referente a prestação de serviços de gerenciamento de frota, diante do exaurimento dos recursos estimados da contratação, com efeitos retroativos a 15/12/2022 (data do início da vigência da nova contratação). Fundamento Legal: art. 79, I c/c art. 78, XII da Lei nº 8666/93. Data de assinatura da rescisão: 05/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2023).

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Eletrônico SRP nº 63/2022 (SEI nº 0019731-62.2022.6.18.8000).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2023
BENEFICIÁRIA: DONALDO GIE NOGUEIRA LTDA. (DENTAL TERESINA)
CNPJ nº 02.470.780/0001-69
OBJETO: aquisição de material de consumo odontológico, especificados nos Grupos 1, 2, 3, 4, 5 e 6 (itens 1 a 180)
VALOR TOTAL DA ATA: R\$33.791,83

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2022.0.000039266-0. CONTRATO Nº 135/2022. OBJETO: Fornecimento de água mineral natural acondicionada em garrafão de 20 litros, no total de 3.222 unidades. CONTRATADA: AQUI TEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE E EVENTOS LTDA. CNPJ: 73.224.875/0001-40. VALOR: R\$19.299,78, conforme Nota de Empenho n. 33, de 05/01/2023. ELEMENTO DE DESPESA: 339030. PROGRAMA: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral, do Orçamento do TRE-RJ. VIGÊNCIA: De 10/01/2023 até o recebimento definitivo do objeto.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 70024

Nº Processo: 0002397-04.2022. Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de material permanente mobiliário, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 43. Edital: 12/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Presidente Dutra, 1889, Baixa União, - Porto Velho/RO ou <https://www.gov.br/compras/edital/70024-5-00001-2023>. Entrega das Propostas: a partir de 12/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/01/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/01/2023) 70024-00001-2023NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TRE/RR 74/2022; SEI nº 0002887-96.2022.6.23.8000; Contratada: HEITOR MEDRADO DE FARIA (BACULA BRASIL E AMÉRICA LATINA), inscrita no CNPJ sob o número 21.456.594/0001-10; Objeto: Contratação de soluções de Gestão de Ativos e Patches com suporte a VPRO e serviços. Valor: 219.386,70 (duzentos e dezenove mil trezentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Assinatura: 10/01/2023. Pelo TRE/RR: Dr. Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral; Pela Contratada: Sr. Heitor Medrado de Faria.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Notas de Empenho 2022NE000505. Procedimento: 0003079-29.2022.6.23.8000. TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ n.º 04.892.991/0001-15. Objeto: Fornecimento e instalação de solução de infraestrutura de rede sem fio com tecnologia versão 6 (Wi-Fi 6). Valor: R\$ 91.000,00 (noventa e um mil). Assina pelo TRE/RR, Hermenegildo Ataíde D'Ávila, Secretário de Administração do TRE/RR, na data de 31/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Seguros Sura S/A. CNPJ da Contratada: 33.065.699/0001-27. Objeto: Termo Aditivo n. 121/2022, referente ao Contrato n. 147/2018, cujo objeto é o seguro total para 3 (três) veículos novos de propriedade do TRESC (prorroga o prazo de vigência até 0h do dia 20/12/2023, registra a emissão de novo empenho, reajusta o valor da prestação dos serviços e inclui cláusula do cumprimento da LGPD). Novo valor: R\$ 2.235,69, a partir de 11/12/2022. Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 19/12/2022. Pregão n. 107/2018.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 016/2023, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDF, e a DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA ASA SUL LTDA. b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDF, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir da data de assinatura do contrato de credenciamento. e)Data da assinatura: 10/01/2023. f)PA: 0026131/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2023 - UASG 100001

Nº Processo: 0007179/2022.
Pregão Nº 41/2022. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS. Contratado: 07.426.902/0001-33 - RD TELECOM LTDA. Objeto: Prestação de serviços de acesso dedicado à rede mundial de computadores - internet, para trânsito do sistema autônomo do contratante (as - autonomous system), com fornecimento de infraestrutura para o ambiente computacional do contratante, com a finalidade de proporcionar escalabilidade, gerenciamento, performance, confiabilidade e continuidade e segurança no acesso e utilização das aplicações para os seus usuários externos e internos, para suportar o tráfego total de 4 gbps, subdivididos em 4 (quatro) enlaces de 1 gbps, sendo dois para o datacenter principal e dois para o datacenter redundante, com prestação de serviços de instalação, configuração e suporte técnico por 12 meses, devendo ser fornecido serviço de anti-ddos para cada link dedicado de forma individual. Fundamento legal - leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e decretos 10.024/2019, 8.538/2015 e 7.174/2010..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/01/2023 a 10/01/2024. Valor Total: R\$ 46.899,96. Data de Assinatura: 10/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 100001

Nº Processo: 0007179/2022.
Pregão Nº 41/2022. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS. Contratado: 25.217.427/0001-77 - CONNECTX INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Prestação de serviços de acesso dedicado à rede mundial de computadores - internet, para trânsito do sistema autônomo do contratante (as - autonomous system), com fornecimento de infraestrutura para o ambiente computacional do contratante, com a finalidade de proporcionar escalabilidade, gerenciamento, performance, confiabilidade e continuidade e segurança no acesso e

